
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

260 / 2025 del 04/07/2025 

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTE 
TECNICO - AREA DEGLI ASSISTENTI DA ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 
(BRESCIA - MILANO - VARESE) O NEA 116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SCORRIMENTO GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA 
E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTE 
TECNICO - AREA DEGLI ASSISTENTI DA ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 
(BRESCIA - MILANO - VARESE) O NEA 116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che: 

• con deliberazione AREU n. 146 del 15.04.2025 è stata approvata la graduatoria di 
merito dell’avviso pubblico per prova pratica e colloquio, per la copertura a 
tempo determinato di n. 5 posti di assistente tecnico - area degli assistenti da 
assegnare ad una delle centrali NUE 112 (Brescia - Milano - Varese) o NEA 116117 
e, contestualmente, è stato disposto di stipulare n. 5 contratti a tempo 
determinato, nel profilo di Assistente tecnico – area degli assistenti, con i vincitori 
e di utilizzare la predetta graduatoria fino al 26° posto compreso;  

• con deliberazione AREU n.160/2025 si è provveduto a scorrere la suddetta 
graduatoria fino al 28° posto compreso; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di scorrere la graduatoria a seguito di cessazione a vario 
titolo di Assistenti Tecnici – Area degli Assistenti all’interno delle CUR NUE 112 Lombarde; 

DATO ATTO che il competente ufficio, con nota formale agli atti della struttura 
proponente ha contattato i candidati utili in graduatoria (dalla 29° al 44° posizione) 
precisando che una volta acquisiti i rispettivi riscontri da parte degli interessati, AREU 
conferisce n. 4 incarichi a tempo determinato nel profilo di Assistente Tecnico – Area 
degli Assistenti a decorrere dal 16.07.2025 al 16.07.2026;   

CONSIDERATO che, a seguito delle accettazioni e non accettazioni, agli atti della 
struttura proponente, hanno manifestato la propria disponibilità i seguenti candidati:   

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

POS. COGNOME E NOME SEDE DI ASSEGNAZIONE 
30 STOICO ANTONIO CUR NUE 112 MILANO 
35 SOTTOCASA MARCO CUR NUE 112 BRESCIA 
38  BATTAGLIA CARMEN CUR NUE 112 VARESE 
44 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI CUR NUE 112 BRESCIA 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’assunzione a tempo determinato, nel profilo 
di Assistente tecnico – Area degli Assistenti, di n. 4 unità, a decorrere dalla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e per la durata di 12 mesi: 

POS. COGNOME E NOME SEDE DI ASSEGNAZIONE 
30 STOICO ANTONIO CUR NUE 112 MILANO 
35 SOTTOCASA MARCO CUR NUE 112 BRESCIA 
38  BATTAGLIA CARMEN CUR NUE 112 VARESE 
44 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI CUR NUE 112 BRESCIA 

CONSIDERATO che i predetti posti rientrano nell’ambito del PTFP 2024-2026 approvato 
con DGR n. XII/3559 del 09/12/2024; 

DATO ATTO che l’assunzione è subordinata alla verifica da parte di questa Agenzia sulla 
veridicità di tutte le autocertificazioni rese da parte dei candidati, ai fini della verifica 
dell’insussistenza di condizioni ostative alla costituzione di un rapporto di pubblico 
impiego; 

RICHIAMATO il CCNL del 02.11.2022 del personale del Comparto per il triennio 2019-2021; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

   DELIBERA  
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, nel profilo 
di Assistente Tecnico – Area degli Assistenti, a decorrere dalla sottoscrizione dal 
16.07.2025 e per la durata di 12 mesi, delle seguenti n. 4 unità: 

POS. COGNOME E NOME SEDE DI ASSEGNAZIONE 
30 STOICO ANTONIO CUR NUE 112 MILANO 
35 SOTTOCASA MARCO CUR NUE 112 BRESCIA 
38  BATTAGLIA CARMEN CUR NUE 112 VARESE 
44 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI CUR NUE 112 BRESCIA 

2. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2025 e 2026, 
relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità 
dell’Agenzia per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri previdenziali a carico 
Ente e IRAP: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2025 € 58.500,00 
30.20.81.32 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto tecnico – Tempo 

determinato 2026 € 69.100,00 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


